
 

Dešťová zdrž na odlehčení pod OK 4 v Poličce 

 

1 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů 

s názvem  

 

Dešťová zdrž na odlehčení pod OK 4 v Poličce 
 
 
V návaznosti na zveřejněnou zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce zadavatel eviduje 

následující dotaz účastníka zadávacího řízení.  

 

Dotaz účastníka ze dne 17.6.2024:  

V rozpočtu jsme objevili několik rozporů mezi PD a výkazem výměr: 
 
1) Ve výkazu materiálů pažení šachet jsou špatně nastaveny hodnoty rozměrů obou šachet (jakstartovací tak 

cílové). Např. u startovací šachty má položka č.2 profil I 220 dle výkazu délku 5 m a dle výkresu je délka 5,6m. 
 
2) Cílová šachta má dle výkazu rozměr 6,5 x 3,5 m, dle výkresu a kót je rozměr 6,64 x 4,14 m, to už je  velmi 

výrazný rozdíl, a z toho plynou chyby v profilech kdy položka č. 3 má dle výkazu délku 6,16 m, ale ve 
skutečnosti bude použita délka 6,5 m. Což má nemalý vliv na cenu. 

 
3) Dále u položky č. 9 Startovací a koncové jámy….. je rozpor mezi popisem pod položkou, výpočtem a PD. 
 
4) Nikde v rekapitulaci pažení není uvedeno množství pažnic UNION. 
 
5) Dále bychom se chtěli zeptat, jak to je myšleno s přebytky zemin z výkopů. V objektů dešťové zdrže je 

uvedeno, že se vozí na mezi skládku a pak zpět pro dorovnání terénu. Bude tomu tak i v objektu SO 03 
Dešťová kanalizace? Nebo se bude něco odvážet na trvalou skládku? Či přebytky zůstanou bezplatně na 
mezi skládce? 

 

 

Odpověď zadavatele ze dne 19.6.2024: 

 

1) Délka sudých položek (pol. 2, 4, 6, 8 a 10) je 5 m, tak jak je uvedeno ve výkaze na výkrese. Tato délka je u 
všech těchto položek rovna světlému podélnému rozměru startovací jámy. Délkou 5,6 m je na výkrese nad 
půdorysem okótováno pažení, nikoliv nosníky. Ty jsou okótovány pod půdorysem. 

 

2) Koncová šachta má rozměry 6,0 x 3,5 m, tak jak je uvedeno v názvu přílohy, v nadpise výkresu (D.1.3-
b.14_Koncová jáma - 6,0 x 3,5 m), ve statickém posouzení, v popisu ve výkazu výměr a ve všech ostatních 
přílohách dokumentace. Tyto rozměry představují světlou šířku a délku koncové jámy. U tabulek na výkrese 
(D.1.3-b.14_Koncová jáma - 6,0 x 3,5 m) je chybně uveden nadpis a sice 6,5 x 3,5 m. Chyba je však pouze 
v těchto nadpisech. Všechny kóty na výkrese a všechny rozměry a hodnoty v tabulkách jsou uvedeny 
správně. 

 

3) Popis pod položkou je převzat dle PD z textu přílohy D.1.3-a Technická zpráva; Výpočet v m3 je stanoven dle 
vnějších rozměrů (pažení) ve výkresových přílohách D.1.3-b.13 a D.1.3-b.14. 

 

4) Přesný typ a množství pažnic bude určen na základě stanovení dodavatelem v rámci dílenské dokumentace. 
 

5) V objektu SO 03 Dešťová kanalizace budou dle PD po ukončení obsypu provedeny následující zásypy: 

• Pro zásyp ve zpevněných plochách je navržen zásyp rýhy přírodním drceným kamenivem/štěrkodrtí        
fr. 0/32 mm hutněným po vrstvách po 200 mm po úroveň stávající nivelety komunikace 

• Pro zásyp mimo komunikaci je navržena vrstva zásypu prohozenou zeminou z výkopu maximální zrnitost 
45 mm původní zeminy, hutněný ve vrstvách po 200 - 300 mm. 

 
 
 



 

Dešťová zdrž na odlehčení pod OK 4 v Poličce 

 

2 

 

 
Vzhledem k tomu, že část kanalizačního potrubí bude uložena v násypech, je možné pro násypy použít i štěrkové 
zeminy z výkopu. Vhodnost použití těchto zemin potvrdí dodavatel stavby. 
 
Do zásypu ve volném terénu bude tedy použita pouze vhodná tříděná zemina z výkopu (tzn. jen pro zásyp mimo 
zpevněné plochy). Kubatury ostatních vrstev z výkopu budou odváženy na trvalou skládku. 

  

Také viz. příloha D.1.1-a, str. 7-8:  
Sejmutou ornici je možné dočasně uložit na pozemek ve vlastnictví města Polička na pozemku parc. č, 3856/3 

v k.ú. Polička za garážemi na ulici Zákrejsova jde o zemědělský pozemek, který je možné bez odnětí ze ZPF 

využívat max. 1 rok – vzdálenost od stavby cca 1,00 km. Po ukončení výstavby bude ornice využita pro 

ohumusování ploch v rámci SO 05. 

Zeminy z výkopu pro DZ nemá město Polička kam dočasně umístit, ale stavební firma může provést dohodu o 

dočasném uložení na pozemku parc. č. 2294/1 v k.ú. Polička za komerčních podmínek (ul. Střítežská, pan 

Večeřa, tel.:  603 203 018). 

Vzdálenost ploch mezideponie pro skládku ornice a zeminy (tyto zeminy musí být uloženy odděleně, aby nedošlo 

k jejich smíchání) z výkopu na vzdálenost do cca 5,00 km. Po ukončení výstavby bude přebytečná zemina 

rozprostřena na plochy dotčené výstavbou dešťové zdrže. 

 

Přebytečná zemina, která nebude využita, může být uložena v lokalitě „nad sjezdovkou“ vše za komerčních 

podmínek a je nutné předem zarezervovat kapacitu (T.E.S. s.r.o.,  IČO: 64788253, p. Pazlar: tel.:  603514647,    

e-mail: pazlar@tespolicka.cz). Další možností uložení přebytečné zeminy v širším okolí místa stavby je na 

skládce Malinové dolce firmy Tramon s.r.o. (IČO: 48172022, tel.: 608 312 131, e-mail: tramon@tramon.cz). 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 je informativního charakteru bez nutnosti provedení změny zadávací 

dokumentace. Z tohoto důvodu nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je uveřejněno na profilu zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/destova-zdrz-na-odlehceni-pod-ok-4-v-policce 

 

 

 

V Poličce dne 19.6.2024 

č.j.: MP/21265/2024 

                  Jaroslav Martinů, starosta                                                                           

                            město Polička                                                              

mailto:pazlar@tespolicka.cz
mailto:tramon@tramon.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/destova-zdrz-na-odlehceni-pod-ok-4-v-policce

		2024-06-19T10:01:56+0200




